
 
 
BR.0211.27.2024 

 
Uchwała nr 3341 

Senatu Uniwersytetu w Białymstoku  
z dnia 28 lutego 2024 r. 

 
w sprawie zmiany Statutu Uniwersytetu w Białymstoku 

 
 

Na podstawie art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo  
o szkolnictwie wyższym i nauce (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 742 z późn. zm.) Senat 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
W Statucie Uniwersytetu w Białymstoku, stanowiącym Załącznik do Uchwały  
nr 2455 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 26 czerwca 2019 r. (t. j. 
Obwieszczenie nr 5/2023 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 2 października 
2023 r.), wprowadza się następujące zmiany: 
 
1) w § 74 w pkt 6 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) zastępca dyrektora szkoły doktorskiej.” 
2) w § 75: 

a) uchyla się ust. 4a, 
b) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Funkcję kierowniczą, o której mowa w § 74, może pełnić nauczyciel 
akademicki posiadający tytuł profesora lub stopień doktora habilitowanego. 
W wyjątkowych, uzasadnionych przypadkach funkcję kierowniczą, o której 
mowa w § 74 pkt 5-7, może pełnić osoba ze stopniem doktora.” 

c) ust. 12 otrzymuje brzmienie: 
„12. Prodziekana powołuje i odwołuje rektor na wniosek dziekana. Wniosek  

w sprawie powołania prodziekana zawiera proponowany zakres 
kompetencji oraz wskazanie pierwszego zastępcy. Zastępcę dyrektora 
szkoły doktorskiej powołuje i odwołuje rektor na wniosek dyrektora. 
Wniosek w sprawie powołania zastępcy dyrektora szkoły doktorskiej 
zawiera proponowany zakres kompetencji oraz wskazanie pierwszego 
zastępcy.” 

d) ust. 13 otrzymuje brzmienie: 
„13. Liczbę prodziekanów ustala rektor na wniosek dziekana kierując się 

zasadą, że maksymalna liczba prodziekanów wynosi 3. Liczbę zastępców 
dyrektora szkoły doktorskiej ustala rektor na wniosek dyrektora szkoły 
doktorskiej kierując się zasadą, że maksymalna liczba zastępców wynosi 
3.”  



e) ust. 15 otrzymuje brzmienie: 
„15. Pełnienie funkcji prorektora właściwego do spraw studenckich lub spraw 

doktorantów, prodziekana wydziału i prodziekana filii właściwych do spraw 
studenckich oraz  dyrektora szkoły doktorskiej i jego zastępcy właściwego 
do spraw doktorantów wymaga uzgodnienia odpowiednio z samorządem 
studenckim lub samorządem doktorantów. Brak stanowiska samorządu 
studenckiego lub samorządu doktorantów co do osoby kandydata  
w terminie 7 dni od dnia przedstawienia kandydata uważa się za wyrażenie 
zgody na jego powołanie.” 

3) w § 76 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. W Uniwersytecie nie można pełnić jednocześnie funkcji: rektora, prorektora, 

dziekana, prodziekana, dziekana filii, prodziekana filii, kierownika jednostki 
ogólnouczelnianej lub innej jednostki organizacyjnej, o której mowa w § 48 ust. 
1 pkt 4, dyrektora szkoły doktorskiej, zastępcy dyrektora szkoły doktorskiej.” 

4) w § 105 ust. 4: 
a) po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 

„1a) przygotowanie oraz przedstawienie senatowi projektu regulaminu szkoły 
doktorskiej,” 

b) pkt 12 otrzymuje brzmienie: 
„12) wydawanie decyzji administracyjnych w sprawie odmowy przyjęcia do 

szkoły doktorskiej, na podstawie upoważnienia rektora,” 
 
5) § 106 otrzymuje brzmienie: 

„§ 106 
1. W szkole doktorskiej działa rada naukowa szkoły doktorskiej, która jest ciałem 

opiniodawczym dyrektora szkoły. 
2. Kadencja rady naukowej szkoły doktorskiej trwa 4 lata. 
3. Radę naukową szkoły doktorskiej powołuje i odwołuje rektor. 
4. W skład rady naukowej szkoły doktorskiej wchodzą: 

1) dyrektor szkoły doktorskiej jako przewodniczący, 
2) zastępca/zastępcy dyrektora szkoły doktorskiej, 
3) nauczyciele akademiccy zatrudnieni na stanowiskach profesora lub 

profesora uczelni, reprezentujący dyscyplinę nauki, dla których 
prowadzona jest szkoła – po 1 z każdej dyscypliny. 

5. Członków rady naukowej szkoły doktorskiej, o których mowa w ust. 4 pkt 3, 
powołuje i odwołuje rektor na wniosek dyrektora szkoły doktorskiej 
zaopiniowany przez właściwego dziekana wydziału. 

6. Do zadań rady naukowej szkoły doktorskiej należy w szczególności: 
1) opiniowanie projektu regulaminu szkoły doktorskiej, 
2) opiniowanie projektu zasad rekrutacji do szkoły doktorskiej, 
3) opiniowanie projektu programu kształcenia,  
4) opiniowanie kandydatów do komisji przeprowadzających oceny 

śródokresowe, 
5) opiniowanie kandydatów do komisji odwoławczej ds. ocen 

śródokresowych, 
6) opiniowanie wniosków doktorantów o wyznaczenie promotora, 

promotorów albo promotora i promotora pomocniczego oraz wniosków  
w zakresie ich zmiany, 

7) opiniowanie sprawozdań rocznych doktorantów, 



8) opiniowanie spraw przedstawionych przez rektora lub dyrektora szkoły 
doktorskiej. 

7. Wykonywanie zadań określonych w ust. 6 pkt 4−7 rada naukowa szkoły 
doktorskiej może powierzyć powołanym spośród członków rady, zespołom 
reprezentującym poszczególne dziedziny nauki. 

8. Dyrektor szkoły doktorskiej może zapraszać na posiedzenia rady naukowej 
szkoły doktorskiej inne osoby, jeśli uzna ich udział w posiedzeniu za 
niezbędny.” 

 
§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r. 
 
 

Przewodniczący 
Senatu Uniwersytetu w Białymstoku 

 
Prof. dr hab. Robert W. Ciborowski 

 
 

 


